
UCHWAŁA NR LIV/523/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 9941)), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) Rada Miejska w Nowej 
Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za pomnik przyrody drzewo gatunek - dąb bezszypułkowy o obwodzie 281cm 
i wysokości 25m, rosnące na terenie miasta Nowa Dęba, na Placu Majora Jana Gryczmana na działce 
nr ewid. 254 (lokalizacja GPS N:50°24'58.14" E:21°45'4.58"), stanowiącej własność Gminy Nowa 
Dęba i nadaje się nazwę „Senior”.

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej.

§ 2. 1. W stosunku do pomnika przyrody wskazanego w § 1 zakazuje się:
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych,

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,
4) umieszczania tablic reklamowych.

2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych
z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Gmina Nowa Dęba.
§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Rolnictwa, Melioracji 

i Ochrony Środowiska.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, 
poz. 1432.

Id: 3C881D97-220D-42A9-A94E-89FEE3C53992. Podpisany Strona 1




